
Nowa kładka spacerowa
w Świnoujściu. Jej
budowę wesprą fundusze
europejskie
Świnoujście ma pomysł na kolejną atrakcję turystyczną. Miejski samorząd
zaplanował budowę nowej kładki spacerowej. Do realizacji projektu
wykorzysta fundusze europejskie, które przyznał Urząd Marszałkowski.
Umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia podpisał marszałek Olgierd
Geblewicz i członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz. Dokument
został przesłany do podpisu do świnoujskiego magistratu.

Budowa blisko kilometrowej nadmorskiej kładki spacerowej to sposób na wzmocnienie
potencjału turystycznego tej uzdrowiskowej gminy. Prowadzić będzie od Alei Interferie
w kierunku wschodnim, a dokładnie do ostatniego wejścia na plażę, gdzie powstanie 6
miejsc widokowych wyposażonych w ławki. Kładka wyposażona będzie w bezprogową
pochylnię dla osób z niepełnosprawnościami, oświetlenie ledowe oraz kosze na odpady
segregowane. Inwestycja uwzględnia również ustawienie 14 tablic edukacyjnych
zawierających kody QR. Prezentowane na tablicach treści opisywały będą w 4 językach
wyjątkowe walory przyrodnicze plaży, nadmorskich wydm i szaty roślinnej. Powstająca
w strefie uzdrowiskowej B i C infrastruktura ułatwi korzystanie z klimatoterapii osobom
z trudnościami w poruszaniu się, w szczególności osobom z niepełnosprawnościami,
osobom poruszającym się na wózkach, ale także rodzinom z dziećmi.

– Zachodniopomorskie uzdrowiska przyciągają coraz więcej turystów i
kuracjuszy. Proponują bogatą ofertę leczniczą, ale także kuszą atrakcjami i
nowoczesną infrastrukturą sprzyjającą rekonwalescencji oraz odpoczynkowi –
podkreślił marszałek województwa Olgierd Geblewicz. – Świnoujście to



nasza uzdrowiskowa perełka. Nie da się ukryć, że dzięki funduszom
europejskim kurort uczynił w ostatnich latach milowy krok w przód w kwestii
rozwoju, a przede wszystkim stał się jednym z najchętniej odwiedzanych
miejsc i to nie tylko latem – dodał.

Koszt prac Gmina Miasto Świnoujście oszacowała na ponad 10 mln zł. Urząd
Marszałkowski, w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021-2027”, przekaże beneficjentowi 5 mln zł. Termin realizacji
inwestycji zaplanowano od września 2026 roku do maja 2027 roku.

Inwestycja wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 5 „Fundusze Europejskie
na rzecz przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego”, działanie
5.10 „Rozwój i wzmocnienie potencjału turystycznego regionu”.

W Świnoujściu będzie nowa kładka spacerowa. Budowa infrastruktury do spora zasługa funduszy
europejskich przyznanych przez Urząd Marszałkowski – fot. archiwum.
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